EDITAL

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-

CMDCA

EDITAL Nº 07/2023

EDITAL DA RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS HOMOLOGADOS PARA A 3ª

ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB, QUADRIÊNIO

DE 2024/2027.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO PROCESSO DE

ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB, criada pela resolução do CMDCA nº

02/2023, de 25 de maio de 2023,  no uso das atribuições legais com base na

Lei Federal nº 8.069/90-ECA e na Lei Municipal nº 302/1997, 08 de agosto de

1997 e Lei 566/215 de 20 de maio de 2015 e observadas as determinações

da Resolução do CMDCA nº 02/2023  de 25 de maio de 2023, e Resolução nº

231/2022 do Conanda, que regulamenta o Processo de Escolha em Data

Unificada dos membros do Conselho Tutelar do Munícipio de Catingueira-PB,

para o Quadriênio 2024/2027, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para

publicar a relação final dos candidatos homologados para a 3ª etapa do

processo de escolha em data unificada para membros do conselho tutelar e

dá outras providências.

Vencidas as exigências presentes no artigo 28 da Resolução do CMDCA nº

02/2023 de 25 de maio de 2023, do edital 01/2023 CMDCA e sua retificação

edital nº 04/2023 de 31 de maio de 2023, faz-se saber que os candidatos

abaixo elencados participaram da reunião, promovida pela Comissão Especial

Eleitoral – CEE, onde foram orientados sobre as regras da campanha e

assinaram o termo de compromisso e responsabilidade com o processo

eleitoral, tendo suas candidaturas homologadas para 3ª etapa do processo

de escolha em data unificada para membros do conselho tutelar.

CANDIDATO SITUAÇÃO NÚMERO DE

CAMPANHA

Bivar Pereira da Silva

Neto

Homologada 444

Gabriel Marques de

Souza

Homologada 333

Josenilda Soares Felix Homologada 222

João Felomeno da Silva

Neto

Homologada 456

Leomacia Marques de

Souza Zuza

Homologada 777

Celiene Caetano da

Costa

Homologada 225

Maria Célia Cardozo

Zuza

Homologada 122

Mayany Santos Araújo

de Souza

Homologada 111

Maria José Mamedes

Leonel Morais

Homologada 555

Celinete Caetano da

Costa

Homologada 123

Iftael Soares de Oliveira Homologada 500

                                                                  Catingueira-PB, 02 de agosto de 2023.

______________________________________

Maria Aparecida Estevão de Farias

Coordenadora da CEE de Catingueira-PB.

    CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     TIRAGEM: 10